



PREFEITURA MUNICIPAL DO SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

RREO - Anexo III (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1.00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Ago/ 15	Set/ 15	Out/ 15	Nov/ 15	Dez/ 15	Jan/ 16	Fev/16	Mar/16	Abr/16	Mai/ 16	Jun/ 16	Jul/ 15		
RECEITAS CORRENTES (I)	394.933.683,75	412.670.766,21	393.084.427,94	525.090.633,66	632.363.229,54	518.166.840,26	600.958.857,64	441.205.278,45	398.992.726,26	457.983.640,52	462.929.845,55	439.645.321,88	5.678.025.251,66	5.741.872.309,00
Receita Tributária	121.195.729,74	156.039.216,55	127.314.181,44	167.707.962,74	240.158.939,48	129.429.990,64	302.988.891,11	188.868.396,67	145.940.213,30	160.933.714,32	168.138.848,10	153.709.493,35	2.062.425.577,44	2.205.057.000,00
IPTU	23.318.716,74	25.419.332,05	21.490.619,65	27.690.197,15	37.873.157,49	35.921.891,36	174.348.632,84	35.471.727,72	30.424.308,04	30.753.223,30	31.545.548,52	31.386.791,17	505.644.146,03	614.181.000,00
ISS	67.377.760,98	90.479.301,09	72.867.587,45	72.181.755,65	98.659.055,92	66.537.686,46	68.128.225,14	79.108.437,68	70.253.501,88	75.297.594,49	75.214.951,68	72.760.814,75	908.866.673,17	970.041.000,00
ITIV	13.935.961,68	14.142.356,72	12.062.205,96	15.910.883,65	16.246.266,22	11.839.499,68	9.042.931,63	14.214.549,74	12.282.319,62	13.615.045,28	11.862.144,17	18.232.275,31	163.386.439,66	213.307.000,00
IRRF	5.808.319,63	14.173.761,29	11.095.895,09	41.654.306,48	74.324.654,88	1.020.302,10	15.802.937,18	32.888.758,28	542.947,33	14.580.158,20	29.410.535,28	19.193.583,03	260.496.158,77	190.671.000,00
Outras Receitas Tributárias	10.754.970,71	11.824.465,40	9.797.873,29	10.270.819,81	13.055.804,97	14.110.611,04	35.666.164,32	27.184.923,25	32.437.136,43	26.687.693,05	20.105.668,45	12.136.029,09	224.032.159,81	216.857.000,00
Receita de Contribuições	19.546.539,10	19.771.260,52	19.073.291,36	19.573.190,96	33.794.178,42	19.299.795,63	19.128.964,84	21.655.537,49	19.738.836,12	22.393.648,81	19.502.621,44	19.545.487,26	253.023.351,95	257.973.000,00
Receita Patrimonial	23.186.186,38	18.185.726,82	17.765.136,98	15.006.936,64	16.311.263,93	16.618.166,80	14.119.292,87	19.153.629,53	17.262.895,91	16.123.143,76	17.733.128,27	15.602.063,11	207.067.571,00	182.679.000,00
Receita Industrial	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	50.000,00
Receita de Serviços	311.673,25	1.769.930,79	71.361,10	2.216.260,90	676.033,70	274.316,83	4.435.390,00	65,64	1.376.765,89	562.233,64	2.729.856,78	30.250,00	14.454.138,52	19.143.000,00
Transferências Correntes	215.027.105,19	195.315.495,50	212.513.771,77	208.108.367,16	293.355.714,75	241.415.607,85	236.120.349,93	201.132.651,74	190.849.680,26	234.281.658,30	234.391.446,96	227.687.317,23	2.690.199.166,64	2.845.217.309,00
Cota-Parte do FPM	51.070.296,14	42.577.623,52	48.460.391,84	54.715.586,47	92.520.449,52	60.153.122,62	75.303.012,57	45.740.450,92	54.375.572,80	72.306.387,09	59.736.789,50	43.309.873,17	700.269.556,16	748.908.000,00
Cota-Parte do ICMS	51.992.681,90	55.663.697,76	55.758.924,59	53.027.786,37	96.814.834,05	37.095.351,27	49.632.423,19	58.740.141,03	53.384.158,46	63.286.598,63	48.828.445,51	55.507.674,09	679.732.716,85	719.997.000,00
Cota-Parte do IPVA	17.287.620,70	20.271.865,43	11.170.522,42	13.418.191,28	12.099.187,75	10.470.959,98	18.169.667,68	14.354.803,87	14.839.943,36	14.686.728,54	23.650.834,22	19.015.688,41	189.436.013,64	200.305.000,00
Cota-Parte do ITR	60,47	376,50	3.122,34	57,54	503,89	655,61	176,09	262,85	263,86	214,67	-	162,15	5.855,97	92.000,00
Transferência da LC 87/ 1996	222.576,85	222.576,85	222.576,85	222.576,85	222.576,85	2.463.331,79	218.235,44	218.235,44	218.235,44	218.235,44	218.235,44	218.235,44	4.885.628,68	2.920.000,00
Transferência da LC 61/ 1989	601.541,26	608.807,15	706.166,51	643.380,27	644.298,68	618.585,57	477.735,64	466.420,78	478.586,80	543.474,25	323.391,82	439.399,32	6.551.788,05	8.872.000,00
Transferências do FUNDEB	37.793.794,96	22.757.376,56	38.210.628,30	30.585.270,64	42.624.202,01	55.064.455,29	45.199.218,71	27.770.685,21	18.508.795,05	31.401.166,99	43.219.279,29	30.816.749,56	423.951.622,57	455.443.000,00
Outras Transferências Correntes	56.058.532,91	53.213.171,73	57.981.438,92	55.495.517,74	48.429.662,00	75.549.145,72	47.119.880,61	53.841.651,64	49.044.124,49	51.838.852,69	58.414.471,18	78.379.535,09	685.365.984,72	708.680.309,00
Outras Receitas Correntes	15.666.450,09	21.589.136,03	16.346.685,29	112.477.915,26	48.067.099,26	111.128.962,51	24.165.968,89	10.394.997,38	23.824.334,78	23.689.241,69	20.433.944,00	23.070.710,93	450.855.446,11	231.753.000,00
DEDUÇÕES (II)	36.741.368,53	34.937.900,13	35.162.441,55	36.318.330,00	58.641.579,19	32.950.840,06	40.017.326,47	35.070.236,77	36.117.519,54	42.545.343,98	38.248.849,37	35.310.933,22	462.062.668,81	496.531.000,00
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	12.626.721,42	11.190.672,24	12.039.334,07	11.349.137,56	23.629.367,20	11.363.219,14	11.317.086,21	11.074.222,11	11.288.169,51	11.721.471,99	11.367.189,85	11.547.839,17	150.514.430,47	157.216.000,00
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	-	-	-	692.352,86	675.602,78	-	35.537,35	185.235,99	265.715,36	724.239,25	394.798,72	220.509,71	3.193.992,02	1.994.000,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	24.114.647,11	23.747.227,89	23.123.107,48	24.276.839,58	34.336.609,21	21.587.620,92	28.664.702,91	23.810.778,67	24.563.634,67	30.099.632,74	26.486.860,80	23.542.584,34	308.354.246,32	337.321.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	358.192.315,22	377.732.866,08	357.921.986,39	488.772.303,66	573.721.650,35	485.216.000,20	560.941.531,17	406.135.041,68	362.875.206,72	415.438.296,54	424.680.996,18	404.334.388,66	5.215.962.582,85	5.245.341.309,00